

Algemene informatie

Aanbesteding: Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eindhoven
Referentie: BV2023-0037

Toelichting:

Aanpassingen in de documenten zijn groen gemarkeerd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document

Vraag:

Gezien het aantal onderwerpen waaraan aandacht moet worden besteed bij deze drie gunningscriteria vragen wij u of het aantal pagina's voor K1, K2 en K3 exclusief voorblad en inhoudsopgave mag zijn? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document

Vraag:

GC P1 Prijs

U geeft aan dat de prijzen mogen worden geïndexeerd volgens de NEA-index. Dit cijfer is een maatstaf die de energie-efficiëntie van het wegtransport in Nederland weergeeft. Dit is niet een index die representatief voor kantoormeubilair is. Wij stellen voor dat voor indexatie het CBS PPI 3101 voor kantoor- en winkelbedrijven wordt toegepast, waarbij het 3e kwartaal van het jaar voorafgaande aan de ingangsdatum van de ROK (=1 oktober 2025) als uitgangspunt wordt genomen. Graag uw instemming.

Antwoord:

"Uw constatering is juist dat de genoemde index niet de juiste is. De desbetreffende laatste bullet onder art. 4.3 van het beschrijvend document wordt vervangen door onderstaande tekst én toegevoegd aan de concept raamovereenkomst:

1.

De tarieven staan vast tot en met 31-12-2025.

De tarieven kunnen vervolgens jaarlijks, voor het eerst op 01-01-2026 worden herzien.

2.

Een eventuele herziening van de tarieven vindt plaats met een percentage tot maximaal het CBS-prijsindexcijfer CBS-indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen (zie StatLine - Producentenprijzen (PPI)) geïndexeerd], te berekenen op basis van de volgende formule:

$T_n = T_o * (\text{prijsindexcijfer [CBS nieuw (jaar)/CBS vorig (jaar)]})$

T_n = Tarief nieuw

T_o = Tarief oud (het door inschrijver in zijn Inschrijving geoffreerde tarief)

CBS vorig = het vorige indexcijfer

3.

Als "CBS_nieuw" wordt het cijfer van de meest recente maand, waarvan het indexcijfer bekend is, gehanteerd. Als "CBS_vorig" wordt het cijfer van dezelfde maand maar, dan van het voorafgaande jaar gehanteerd. Op deze manier voor indexering gekozen maand dient tevens voor de volgende indexeringen gehanteerd te worden. De indexeringsperiode beslaat zodoende maximaal 12 opeenvolgende maanden. Slechts na schriftelijke overeenstemming tussen Opdrachtnemer en Opdrachtgever kan de prijswijziging ingaan. De prijswijzigingen dienen conform het gestelde in de Raamovereenkomst te geschieden.

4.

Indien de Opdrachtnemer zijn tarieven wenst te indexeren dan brengt hij minimaal twee maanden voor de gewenste aanpassingsdatum een schriftelijk voorstel uit aan de Opdrachtgever. Na schriftelijk akkoord van de Opdrachtgever kan de indexering worden doorgevoerd.

"

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

3.9.2 Nul-emissiezone

U geeft in het staatje aan dat u een zero-emissie binnen de ring gaat hanteren per 1-1-2025. Wij nemen aan dat de gemeente Eindhoven zich houdt aan de wettelijke overgangsregeling dat trekkers niet ouder dan 8 jaar en bakwagens niet ouder dan 5 jaar met Euro 6 motoren nog steeds in de binnenring mogen komen. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

"Nieuwe vrachtauto's die vanaf 1 januari 2025 op kenteken worden gezet, moeten uitstootvrij zijn om toegang te krijgen tot de zero-emissiezone.

Voor bestaande vrachtauto's op diesel, benzine, LPG en gas gelden de volgende overgangsregelingen:

Trekkers met emissieklasse 6, die op 1 januari 2025 maximaal 8 jaar oud zijn, mogen nog rijden tot 1 januari 2030.

Overige vrachtwagens met emissieklasse 6, die op 1 januari 2025 maximaal 5 jaar oud zijn, mogen nog rijden tot 1 januari 2030.

Vrachtwagens, niet zijnde trekker-oplegger combinaties van tussen 2017 en 2020,

mogen toch nog drie jaar langer (tot 1-1-2028) de zero-emissiezone in.

Daarvoor wordt landelijk de overgangsregeling verruimd.

Alle overige vrachtauto's die niet aan deze beschrijvingen voldoen, mogen vanaf 1 januari 2025 niet meer binnen de zone rijden of parkeren.

Zie onderstaande website voor meer informatie:

<https://www.eindhoven.nl/projecten/zero-emissiezone/wat-betekent-dit-voor-vrachtwagens>"

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kortingspercentage

Als u toch een kortingspercentage wenst, stellen wij voor dat de inschrijver een kortingspercentage opvoert welke zij zal hanteren gedurende de contractperiode op de door haar gevoerde brutoprijslijsten. Dit kortingspercentage vormt geen onderdeel van de beoordeling, maar geeft de gemeente Eindhoven zekerheid over de prijsstelling/korting over alle producten die eventueel buiten het 'winkelmandje' vallen.

Graag uw instemming met ons voorstel.

Antwoord:

Dit staat al benoemd bij regel 12 van het prijzenblad, tabblad Meubilair.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Aangezien de producten uit het prijzenblad veelal uit meerdere onderdelen

bestaan, is er van een catalogusprijs geen sprake. Wij verzoeken u om akkoord te gaan met het uitsluitend verstrekken van nettoprijzen, welke gedurende de looptijd van de overeengekomen raamovereenkomst vast staan.

Dit geldt eveneens voor de prijzen van de onderdelen.

Graag uw instemming.

Antwoord:

Niet akkoord; de uitvraag blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Prijzenblad, nr. 6

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u met een Modulaire projecttafel een verrijdbare en inklapbare tafel bedoelt in de maatvoering van 120x80 cm met een vaste hoogte van ca. 74 cm? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

"Nee, dit is niet correct. Hier wordt bedoeld, tafels 120x80 cm, in hoogte verstelbaar, onderling koppelbaar in verschillende opstellingen. Verrijdbaar en inklapbaar is toegestaan maar geen eis. Bijlage 8 geeft enkel een sfeerimpressie."

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:

Eisen Schuifdeurkast

Kunt u bevestigen dat de akoestische schuifdeurkast van 3OH inclusief 2 x 2 verstelbare legborden dient te worden aangeboden?

Antwoord:

Er dient een schuifdeurkast aangeboden te worden inclusief 2 verstelbare legborden.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:

Eisen Schuifdeurkast

Eis 92

Gezien het circulaire karakter van deze aanbesteding vragen wij u of u kunt bevestigen dat de geluiddempende panelen in de deuren niet verlijmd mogen zijn en eenvoudig demontabel/verwisselbaar moeten zijn? Graag uw instemming.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

18 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:

Eis 90

U specificeert dat de kast een breedte moet hebben van 120 cm. Dit is een ongebruikelijke maat voor een schuifdeurkast. Wij verzoeken u de eis aan te passen naar een breedte van 160 cm welke gangbaar is in de markt. Graag uw instemming.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

18 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:

E67 in combinatie met prijzenblad

Kunt u bevestigen dat de vergadertafels inclusief kabelgoot moeten worden aangeboden in een maatvoering passend bij de maatvoering van de vergadertafels?

Antwoord:

"Dat is correct. Deze tafels dienen dus aangeboden te worden met kabelgoot en stroomvoorzieningen.

Het prijzenblad wordt aangepast naar een versie v2"

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:

Eis 66

U geeft aan dat de inbouwstroomvoorziening moet zijn uitgevoerd met o.a. 2xUSB-A. Ons voorstel is gezien de huidige eisen op dit gebied dit te veranderen naar 1xUSB A en 1x USB C en uit te voeren als chargers /oplaadpunten (dus geen datapunten). Graag uw instemming.

Antwoord:

Het is akkoord om ipv 2x USB-A, 1x USB-A en 1x USB-C, uitvoering als chargers/oplaadpunten (dus geen datapunten), aan te bieden. Eis 66 van het PvE wordt hierop aangepast naar een versie v2.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 1

Vraag:

Eis 64

Kunt u bevestigen dat het tafelblad een bladdikte van 25 mm dient te hebben, welke passend is bij het werkblad van de bureautafel? Graag uw instemming.

Antwoord:

Dit is niet correct, wij hanteren NEN EN 527 en NPR 1813, hierin staat een maximale bladdikte van 55 mm beschreven.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:

E65 in combinatie met bijlage 8

Kunt u bevestigen dat de hoge tafel zoals getoond in bijlage 8 voorzien is van het type frame (zogenaamd 4-poots X-frame) wat u bij de vergadertafels (240x100 en 320x120) aangeboden wenst te krijgen?

Antwoord:

"Nee dit is niet correct. Vergadertafels mogen uitgerust worden met rechte poten.

Bijlage 8 geeft enkel een sfeerimpressie."

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 1

Vraag:

Eis 50 en 51

U geeft aan dat er gebruik wordt gemaakt van uitsparingen in het werkblad t. b.v. kabeldoorvoeren en monitorarm. Kunt u bevestigen dat deze uitsparing aan de achterzijde van het werkblad ook bedoeld is voor het akoestische tussenschot van eis 51, zodat bij ruggelingse plaatsing de wangen van de bureautafels tegen elkaar aan kunnen worden geschoven en dat de wand derhalve minder lang is dan het bureaublad en valt binnen de uitsparing? Graag uw instemming en/of toelichting.

Antwoord:

"De eisen 50 en 51 blijven ongewijzigd.

De oplossing die u beschrijft is ook toegestaan."

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:

Eis 50

In het PvE wordt bij het bureau in eis 50 gesteld dat het moet zijn voorzien van kabelmanagement. Kunt u omschrijven welke vorm van kabelmanagement moet zijn inbegrepen in de prijs van het bureau? Wij stellen als volgt voor:

- Metalen 2-zijdig kantelbare kabelgoot
- 4-voudige stekkerdoos met houder voor montage in kabelgoot
- Stroomaanvoerkabel, minimale lengte 300 cm
- Opbouwcontactdoos met 2x230V aansluiting incl. stroomaanvoerkabel

voor aansluiting op stekkerdoos in kabelgoot
- Verticale kabelgeleiding middels kabelrups van blad naar wang

Graag uw bevestiging dat de aangeboden prijs op prijzenblad incl. bovengenoemde onderdelen dient te zijn.

Antwoord:

"De eisen 50 en 51 blijven ongewijzigd.
De oplossing die u beschrijft is ook toegestaan."

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:

Eis 49

Kunt u bevestigen dat het werkblad een bladdikte van 25 mm dient te hebben i.v.m. uitstraling en esthetiek in combinatie met het geëiste wangenonderstel? Graag uw instemming.

Antwoord:

Dit is niet correct, wij hanteren NEN EN 527 en NPR 1813, hierin staat een maximale bladdikte van 55 mm beschreven.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:

Eis 45

Kunt u bevestigen dat het wangenonderstel geschikt moet zijn voor verticale kabelgeleiding welke eenvoudig bereikbaar is door een demontabele afdekplaat aan de binnenzijde?

Antwoord:

"Eis 45 blijft ongewijzigd.
De oplossing die u beschrijft is ook toegestaan. "

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 3.9.1 SROI

Vraag:

Eindhoven eist een SROI-percentage van 5% van de orderwaarde. We verzoeken u dit aan te passen naar 5% van de loonsom gerelateerd aan de opdrachten. Graag uw instemming

Antwoord:

Niet akkoord. Wel gaan we het SROI-percentage aanpassen naar 2% van de totale uiteindelijke opdrachtsom (excl. BTW). Het beschrijvend document wordt hiervoor aangepast naar een versie v2.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

21 okt. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 3.8.2 C. Veiligheid

Vraag:

Kunt u bevestigen dat indien opdrachtnemer uitsluitend werkt met monteurs die VCA-gecertificeerd zijn, zij hiermee voldoet aan dit punt. De monteurs zullen een kopie van dit certificaat op verzoek kunnen overleggen aan de gemeente. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Akkoord

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Programma van eisen, eis 83

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de stiltecabines moeten voldoen aan een modulaire opbouw.

Bedoelt u hiermee dat de cabines in de toekomst her geconfigureerd /omgebouwd kunnen worden van bijvoorbeeld een één-persoons opstelling naar een tweepersoons opstelling waarbij het grootste gedeelte van de materialen hergebruikt kunnen worden.

Graag uw instemming.

Antwoord:

Dit is deels correct. De verschillende soorten cabines moeten ook koppelbaar

zijn qua maatvoering. Bijvoorbeeld: een 1-persoonscabine moet aansluiten op een twee of drie-persoonscabine zonder dat er delen uitsteken.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Beschrijvend document, 3.8.2 C. Veiligheid

Vraag:

Als bedrijfscertificaat is VCA* in de kantoormeubelbranche gebruikelijk. Monteurs beschikken daarnaast over persoonlijke VCA-certificaten, die op verzoek van de gemeente overlegd kunnen worden. Gaat u akkoord met de aanpassing van VCA** naar een VCA* certificaat?

Antwoord:

VCA* is akkoord. Zie ook vraag 19

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Beschrijvend document 4.3

Vraag:

De mogelijke indexering dient berekend te worden op basis van NEA-indexering, kostenontwikkeling, inclusief brandstofkostenontwikkeling (deelgebied en afstemming met opdrachtgever). Wij zijn actief in de kantoormeubelbranche en houden ons daarom aan de jaarlijks indexering op basis van CPI 3101 kantoormeubilair. U gunt op best prijs-/kwaliteitverhouding. Wij kunnen u alleen een “beste” prijs geven als de 3101 gevolgd wordt. Gaat u akkoord met de aanpassing van de index naar de CPI 3101?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 1 eis 090

Vraag:

U vraagt een schuifdeurkast met een breedte afmeting van 120cm. Dit is een ongebruikelijke maat voor een schuifdeurkast omdat de deuren dan slechts een opening hebben van minder dan 60cm per kant. Wij verzoeken u daarom dan de breedte aan te passen tot minimaal 160cm.

Antwoord:

Niet akkoord; zie vraag 9

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 1 eis 83

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u met open zijden, glaswanden bedoelt?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 1 eis 84

Vraag:

Bij het opzetten van ISO 23351 is specifiek getest de invloed van een vloer in een belcel. Daarbij is gebleken dat de aanwezigheid van een vloer en de dikte van de vloer de grootste impact hebben op de akoestische waarde. Daarnaast het feit dat een testlab altijd een andere vloer heeft dan een kantoor waar de belcel uiteindelijk geplaatst wordt. Daardoor kan een belcel op een andere vloer hele andere resultaten laten zien dan in een testlab. Dit heeft te maken met geluid dat door de vloer heen gaat en naar buiten komt. Wanneer een belcel voorzien is van een vloer bestaat dit probleem niet. We stellen dan ook voor om de stiltecabines met vloer uit te vragen en dit als eis aan bijlage 1 toe te voegen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 1 eis 45

Vraag:

U vraagt een wangen onderstel. Standaard in de markt is een t-poot onderstel. Door toevoeging van wangen wordt (veelal) alleen materiaal gebruikt voor de uitstraling. Kunt u in het kader van duurzaamheid akkoord gaan met een t-poot onderstel?

Antwoord:

Nee niet akkoord. Gemeente Eindhoven wil een zelfde uitstraling met de nieuw aan te schaffen bureaus als bij de huidige bureaus.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

NvI vraag/antwoord 5

Vraag:

Voor onderdelen van bureaus, vergadertafels en bureaustoelen is een brutoprijs niet van toepassing c.q. gebruikelijk. Verzoek aan de gemeente om hier wel uitsluitend nettoprijzen toe te staan. Graag uw instemming.

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 7 Prijzenblad Kantoormeubilair

Vraag:

Als wij een brutoprijs en kortingspercentage invullen, wordt niet automatisch de nettoprijs uitgerekend doordat de formule hiervoor ontbreekt. Kunt u zorgdragen voor een prijzenblad waarbij de korting automatisch wordt doorberekend in de nettoprijs per stuk?

Antwoord:

U heeft gelijk; de prijslijst wordt aangepast naar een versie v2.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 7 - Prijzenblad tab 1

Vraag:

Kolom 'I' bevat nu geen formule. We adviseren u om kolom G en H in te laten vullen door inschrijvers en vervolgens in kolom I een formule op te nemen en het een 'niet bewerkbare' kolom te maken. Dit voorkomt foutieve invoer vanuit inschrijvers.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 28

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

23 okt. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 3 - AIV gemeente Eindhoven artikel 22.4

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat de volledige operationele ingebruikname door de Gemeente onmiddellijk na levering en installatie van de Goederen plaatsvindt?

Antwoord:

Ja hier mag vanuit worden gegaan.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

23 okt. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 3 - AIV gemeente Eindhoven artikel 15.1.b

Vraag:

Indien strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties worden opgelegd wegens het handelen van de Gemeente lijkt het ons redelijk dat de Gemeente hiervoor verantwoordelijk is. Daarom stellen wij voor dat het volgende aan het artikel wordt toegevoegd:

"tenzij de boete en/of sanctie niet te wijten is aan het handelen van de Contractant."

Antwoord:

Akkoord

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 3 - AIV gemeente Eindhoven artikel 12.1

Vraag:

Contractant doet te allen tijde haar uiterste best om de afgesproken levertijden te behalen. Mocht het onverhoopt toch een keer voorkomen dat deze levertijden niet worden gerealiseerd, is het voor beide partijen van belang dat er op een zo kort mogelijke termijn een oplossing hiervoor gevonden wordt. Daarom lijkt het ons redelijk om Contractant de kans te geven om alsnog aan haar verplichtingen te voldoen en daartoe een ingebrekestelling te verbinden aan artikel 12.1. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Deze bepaling (artikel 12) sluit aan bij het leerstuk van de tekortkoming in de nakoming. Indien een partij een fatale termijn niet nakomt, dan komt men wettelijk gezien direct in verzuim en is een ingebrekestelling niet noodzakelijk. Er zal echter te allen tijde aan contractant gevraagd worden om in gezamenlijkheid tot een oplossing te komen, tenzij er niet-nagekomen wordt op basis van onredelijke gronden.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage 2 - Concept Raamovereenkomst artikel 1

Vraag:

Klopt het dat eventuele wijzigingen worden verwerkt in de overeenkomst? Gezien de huidige genoemde rangorde van documenten worden de wijzigingen die in de Nota van Inlichtingen zijn toegezegd niet geëffectueerd. Graag uw toelichting.

Antwoord:

De wijzigingen die volgen uit deze nota van inlichtingen worden verwerkt in de Raamovereenkomst.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage 1 - Eis 90

Vraag:

8 U vraagt hier om schuifdeurkasten met akoestische deuren in een breedtemaat van 120 cm. U geeft tevens aan niet akkoord te gaan met het voorstel om dit aan te passen naar 160 cm. Graag willen we u er nogmaals op wijzen dat 120 cm brede schuifdeurkasten mét akoestische deuren nauwelijks beschikbaar zijn in de markt. Hiermee beperkt u sterk het aanbod van kasten dat aanbieders aan u kunnen doen.

Graag vragen we u nogmaals akkoord om een breedte van 160 cm aan te mogen bieden. Indien er echt niet afgeweken kan worden van een breedte van 120 cm, dan vragen we u akkoord op het aanbieden van roldeurkasten van 120 cm breed zonder akoestische deuren.

Antwoord:

"Naar aanleiding van alle vragen m.b.t. de schuifdeurkasten gaan wij akkoord met een aanpassing van de breedtemaat naar 160 cm. De dieptemaat wordt aangepast naar minimaal 46 cm.
De gevraagde kasten van 120 cm. worden verwijderd uit het PvE en het Prijzenblad, tellen daardoor niet mee in de totaalprijs per jaar en worden in de praktijk eventueel als "special" aangevraagd.
"

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage 1 - Eis 87

Vraag:

U geeft aan dat de stiltecabines een maximale hoogte van 251 cm mogen hebben. Dit is zeer hoog voor een stiltecabine. Dit is zelfs hoger dan de plafondhoogtes in gebouwen die voor 2003 zijn gebouwd, daarbij is deze hoogte ook belemmerend voor het goed functioneren van de sprinklerkoppen in het plafond... Daarom adviseren wij u om de maximale hoogte van de box te stellen op 230 cm zodat u deze probleemloos overal kan plaatsen. Met deze hoogte is de cabine geschikt voor het plaatsen onder de standaard sprinklerkoppen, waarbij indien gewenst het uiteraard ook nog mogelijk is om de cabines aan te sluiten op de sprinklerinstallatie.
Daarnaast is de cabine eenvoudiger verplaatsbaar.
Graag uw akkoord op deze maximale hoogte.

Antwoord:

Het is een maximale hoogte die gesteld wordt. Cabines mogen dus niet hoger zijn omdat ze dan niet in de panden passen. Lager mag wel.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage 1 - PvE Eis 86

Vraag:

U vraagt hier een 2-persoonscabine met een afmeting van 5,5 tot 6,5 m². Dit is zeer ruim voor een 2-persoonscabine. De meest gangbare oppervlakte voor een 2-persoonscabine is 2,6 tot 5,5 m². Graag uw akkoord op deze range voor de 2-persoonscabine.

Antwoord:

Opdrachtgever stapt af van de termen 1- en 2 - persoons. Deze cabines worden respectievelijk kleine en grote cabines genoemd. De maatvoering is voor opdrachtgever leidend. De tekst bij de cabines wordt aangepast in het PvE versie v2 en het Prijzenblad versie v2.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage 1 - Eis 86

Vraag:

U vraagt hier een 1-persoonscabine met een afmeting van 2,5 tot 3,5 m². Dit is zeer ruim voor een 1-persoonscabine. De meest gangbare oppervlakte voor een 1-persoonscabine is 1,1 tot 2,0 m². Graag uw akkoord op deze range voor de 1-persoonscabine.

Antwoord:

Maatvoering is voor opdrachtgever leidend, deze wordt aangepast naar afmeting 2,0 tot 3,5 m². De tekst 1 en 2 persoonscabine wordt aangepast in het PvE versie v2 en Prijzenblad versie v2.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage 1 - PvE Eis 84

Vraag:

U stelt dat de belcel moet worden voorzien van “voldoende ventilatie”. Dit is op meerdere manieren te interpreteren. Kunt u bevestigen dat de minimale eis is dat de lucht iedere minuut volledig wordt verversed en dat de lucht van onderaf in de belcel moet worden ingevoerd vanwege het

temperatuurverschil tussen plafond en vloer?

Antwoord:

"Het gaat hier om een stiltecabine, geen belcel.
Met voldoende ventilatie wordt bedoeld dat er te allen tijde een aangenaam werkklimaat in de ruimte moet zijn. En dat de lucht in de ruimte met regelmaat ververst wordt, met een minimale ventilatie-voud van 3."

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bijlage 1 - Eis 84

Vraag:

Kunt u bevestigen dat Inschrijvers als bewijs aan het voldoen aan de ISO norm 23351-1 bij Inschrijving een testrapport moeten indienen, uitgegeven door een onafhankelijk testinstituut?

Antwoord:

We gaan er vanuit dat inschrijvers akkoord gaan met alle eisen en dus ook voldoen aan deze norm.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bijlage 1 - PvE Eis 83

Vraag:

Wij interpreteren deze eis als dat de stiltecabine

- in zijn geheel gesloten moet zijn;
- uitgevoerd is met een geïntegreerde bodem die voorzien is van een verrijdbaar onderstel;
- zijpanelen heeft van stof of glas.

Is deze interpretatie juist?

Antwoord:

Deels juist. Cabine hoeft niet voorzien te worden van bodem.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

41

Bijlage 1 - PvE Eis 83

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de deur volledig moet worden ingesloten door een kozijn, ook aan de onderzijde?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bijlage 1 - PvE Eis 60

Vraag:

Vanwege het intensieve gebruik adviseren wij om voor de bureaustoelen een stoffering toe te passen met een slijtvastheid van minimaal 100.000 Martindale. Graag uw reactie.

Antwoord:

Wij eisen een slijtvastheid van 50.000 - 75.000 Martindale. Wanneer u er voor kiest om een hogere slijtvastheid aan te bieden is dit toegestaan.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage 1 - PvE Eis 57

Vraag:

Kunt u bevestigen dat inschrijvers de testrapporten van de bureaus en bureaustoelen al bij de inschrijving moeten indienen. Zo kunt u op voorhand al verifiëren of de aangeboden producten voldoen aan de door u gestelde eisen en wensen en komt u niet tijdens de proefplaatsing voor onaangename verrassingen te staan.

Antwoord:

De eis is dat dit bij voorlopige gunning wordt overlegd. Dit wordt niet aangepast.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 1 - PvE Eis 57

Vraag:

U geeft aan dat de aangeboden bureaustoel dient te voldoen aan NEN 1335-3. Type 3 is een norm die in 2018 is ingetrokken en samengevoegd is met de NEN 1335 type 2. In 2021 is de NEN1335 normering herzien en gewijzigd in de norm NEN-EN 1335-Ax. We adviseren u dan ook om de NEN-EN 1335-Ax als eis op te nemen voor de aan te bieden bureaustoel.

Antwoord:

Zie eis 18 PvE: Van alle beschreven NEN-normen, worden de laatst vastgestelde normen bedoeld.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage 1 - PvE Eis 31

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de leverancier alleen overtollig meubilair hoeft op te halen als er door hem ook een levering van nieuw meubilair heeft plaatsgevonden en dat dit overtollig meubilair in verhouding is met de aard /samenstelling en aantallen van het nieuw te leveren meubilair?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage 1 - PvE Eis 24

Vraag:

Het lijkt ons redelijk om deze eis aan te vullen met de volgende passage: “Tenzij de storing of het defect veroorzaakt is door oneigenlijk gebruik”. Graag uw reactie

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage 1 – PvE Kantoormeubilair Eis 15

Vraag:

De NEN2441 en de NEN2449 zijn al vele jaren geleden vervangen door de NEN-EN 527. Kunt u deze twee normen laten vervallen?

Antwoord:

Zie vraag 44.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Beschrijvend document paragraaf 6.1.12

Vraag:

Wij hebben een zusterbedrijf dat in dezelfde markt opereert. Omdat wij onafhankelijk van elkaar werken weten we ook niet van elkaar of we inschrijven op tenders. Wij gaan er daarom van uit dat we alleen indien van toepassing op verzoek van de gemeente Eindhoven hoeven aan te tonen dat er geen sprake is van een reëel gevaar dat zich praktijken voordoen die de transparantie kunnen bedreigen en de mededinging tussen ons kunnen vervalsen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Op verzoek dient aangetoond te worden dat de inschrijvingen onafhankelijk van elkaar zijn opgesteld, zodat gewaarborgd wordt dat de inschrijving niet in strijd is met het Nederlands, dan wel Europees mededingingsrecht. Onder onderneming in het mededingingsrecht wordt verstaan: “iedere entiteit die een economische activiteit uitoefent ongeacht de financiering en rechtsvorm”. “Een economische activiteit is iedere activiteit die bestaat in het aanbieden van goederen en diensten op een bepaalde markt”.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

23 okt. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Beschrijvend document paragraaf 6.1.5

Vraag:

U geeft aan dat het niet volledig invullen of ontbreken van een aanbestedingsbrief valt onder een herstelbare fout. In de checklist wordt de aanbestedingsbrief echter niet genoemd. Wij gaan ervan uit dat de

aanbiedingsbrief per abuis wordt genoemd in paragraaf 6.1.5 en geen onderdeel uitmaakt van de inschrijving. Kunt u dit bevestigen? Indien u dit niet kunt bevestigen, kunt u dan de aanbiedingsbrief toevoegen aan de checklist en aangeven welke onderdelen u hierin terug wilt zien, zodat wij deze volledig kunnen opstellen?

Antwoord:

Correct, er is géén sprake van een aanbiedingsbrief.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Beschrijvend document paragraaf 4.2

Vraag:

U geeft aan dat inschrijvers bij K1 uitvoering moeten beschrijven hoe, met wie, wanneer de communicatie met de gemeente moet plaatsvinden bij de implementatiefase en/of uitvoeringsfase. Kunnen wij ervan uitgaan dat dit aan de kant van de gemeente Eindhoven de contactpersonen/rollen zijn die worden benoemd in bijlage 10 communicatie- en escalatiematrix? Als dit niet zo is, kunt u dan aangeven wie dit wel zijn?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Beschrijvend document paragraaf 3.1

Vraag:

Vanwege de korte doorlooptijd en de omvangrijke kwalitatieve beantwoording verzoeken wij u vriendelijk om de deadline voor het indienen van de Inschrijvingen met twee weken op te schuiven en om dan tevens een tweede vragenronde in te plannen zodat inschrijvers de mogelijkheid hebben om vragen te stellen over de Nota van Inlichtingen.

Antwoord:

Vooralsnog blijft de planning ongewijzigd en gaan we uit van één Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Beschrijvend document paragraaf 2.1.2

Vraag:

Het nieuwe meubilair moet aansluiten bij de ambities van de gemeente op het gebied van duurzaamheid en maatschappelijke verantwoordelijkheid. Wat zijn deze ambities en waar kunnen wij deze terugvinden?

Antwoord:

In paragraaf 2.1.2. en paragraaf 3.8.2.B wordt hier ruimschoots op ingegaan. Meer informatie is niet beschikbaar.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

In het overzicht van nieuwe meubels worden andere meubels getoond dan uitgevraagd wordt. Bijvoorbeeld de vergaderstoelen op de afbeelding zijn vilt en in het programma van eisen staat de zitting en rugleuning dienen gestoffeerd te zijn en voorzien van een comfortabele zitting. Wij gaan uit van het programma van eisen?

Antwoord:

Bijlage 8 geeft enkel een sfeerimpressie.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

23 okt. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Punt 90: afmeting 120x120x46cm. Schuifdeurkasten hebben een andere maatvoering. Deze beginnen bij 160cm breed en zijn 49cm diep. Kunnen we uitgaan van deze maatvoering?

Antwoord:

Zie vraag 34. Minimale diepte moet 46 cm zijn.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Punt 15: Het is niet helemaal duidelijk aan welke eisen de bureaustoel dient te voldoen. Is de NEN-EN 1335 norm voldoen, of de NPR-1813 normering verplicht?

Antwoord:

Ze dienen aan beide te voldoen.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Punt 50: Er wordt ook aangegeven dat de bureaus zijn voorzien van kabelmanagement. Wat verstaat u onder kabelmanagement?

Antwoord:

Zie ook eis 48.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Punt 50: Er wordt gebruikt gemaakt van uitsparingen in het werkblad ten behoeve van kabeldoorvoeren en monitorarmen. Is het de bedoeling dat de opdrachtnemer het bureau voorziet van 2 uitsparingen?

Antwoord:

Dit is aan de inschrijver.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Materiaal en Duurzaamheid

Vraag:

Punt 14-15: begrijpen wij goed dat al het kantoormeubilair moet voldoen aan de NPR1813 normering? Of moeten ze ook NPR goedgekeurd zijn (rapport).

Antwoord:

Meubilair moet voldoen aan de normering.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Dienstverlening

Vraag:

Punt 5: U vraagt een levertijd van MAX 8 weken. Dit is voor sommige producten niet altijd haalbaar kan deze verlengd worden naar 10 weken?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Punt 43: Er staat hier dat er een factuur per bestelling opgesteld mag worden. Mogen we ervan uitgaan dat er betalingscondities gehanteerd worden volgens 30/60/10 (30% bij opdracht, 60% bij levering, 10% na afhandeling alle opleverpunten)?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. De wijze van facturatie als opgenomen in de Algemene Inkoopvoorwaarden art. 21 en in bijlage 9 wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Punt 31: Dit punt is niet duidelijk omschreven. Kan dit aangepast worden?

Antwoord:

Eis 31 is voldoende duidelijk en wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:

Dienstverleningsplan

Vraag:

3.1 Planning: De gegevens in de planning lijken niet te kloppen. Kunnen deze aangepast worden?

Antwoord:

De data komen exact overeen met die in Tendered.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.
63

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen, stoffering vergaderstoelen eis 79

Vraag:

U geeft bij eis 79 aan waaraan de stoffering op de vergaderstoelen dienen te voldoen. In bijlage 8 geeft u een overzicht van stoffen, waarbij een aantal niet voldoen aan deze eisen. Kunt u bevestigen dat de eisen leidend zijn en dat derhalve een stof moet worden aangeboden uit bijlage 8 welke wel voldoet aan de gestelde eisen? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Bijlage 8 geeft enkel een sfeerimpressie. Inschrijver dient te voldoen aan de eisen.

Percelen: P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:

Toevoeging aan PVE, eis 86

Vraag:

Toevoeging aan antwoord op vraag 36; Oppervlakte grote cabine

Antwoord:

De oppervlakte van de grote cabine blijft ongewijzigd 5,5 - 6,5 m².

Percelen:

P1 Kantoormeubilair gemeente Eindhoven

Beantwoord op:

24 okt. 2024